
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.07.2021 № 2243 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования «Город Магадан» на период  

2015-2029 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782 «О схемах 

водоснабжения и водоотведения» (вместе с «Правилами разработки и 

утверждения схем водоснабжения и водоотведения», «Требованиями к 

содержанию схем водоснабжения и водоотведения»), во исполнение 

требований Постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 

2019 г. № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем 

водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения 

поселений или городских округов и о внесении изменений в Постановление 

Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования «Город Магадан» на период 2015-2029 годы, утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 20 июня 2016 г. № 1765, 

следующие изменения: 

1.1. В подраздел 1.3. «Описание технологических зон водоснабжения, 

зон централизованного и нецентрализованного водоснабжения (территории, 

на которых водоснабжение осуществляется с использованием 

централизованных и нецентрализованных систем горячего водоснабжения, 



2 

 

 

систем холодного водоснабжения соответственно) и перечень 

централизованных систем водоснабжения» раздела 1. «Технико-

экономическое состояние централизованных систем водоснабжения 

муниципального образования «Город Магадан» главы I «Схема 

водоснабжения» книги 1. «Схема водоснабжения» пункты 6 и 8 изложить в 

новой редакции:  

«6. Технологическая зона холодного водоснабжения микрорайона 

Снежный. Источники водоснабжения – подземные водозаборы «Снежный-1» 

и «Снежный-2».  

Водоснабжение микрорайона Снежный осуществляется по двум 

трубопроводам Ду 200 мм и Ду 150 мм.  

Сеть водоснабжения закольцована с учетом нужд наружного 

пожаротушения.». 

«8. Технологическая зона холодного водоснабжения поселка Уптар. 

Источник водоснабжения – поверхностный водозабор «Уптар». 

Водоснабжение осуществляется по двум трубопроводам Ду 200 мм. 

Сеть водоснабжения закольцована с учетом нужд наружного 

пожаротушения.». 

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин) разместить на 

официальном интернет - сайте мэрии города Магадана актуализированную 

схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город 

Магадан» на период 2015-2029 годы в течение 15 календарных дней со дня ее 

утверждения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


